de 2010 la Dirección Regional de Colon realizó las siguientes actividades con la finalidad 
de mejorar la calidad de vida de las familias Colonenses. 

DIRECCIÓN, SUBDIRECCIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 

1. Atención al público: Durante este periodo, la Dirección Regional atendió un total de tres 
mil ciento noventa (3,190 aprox.) familias que solicitaron apoyo en la adquisición de 
viviendas, materiales de construcción  para el mejoramiento de sus viviendas y 
orientaciones en diferentes proyectos y programas. 

2. Coordinación con otras instituciones: Se coordinó con otras instituciones

[...]

inmuebles en malas condiciones.  

· Construcción de la unidad básica de madera en el Corregimiento de Escobal. 

· Construcción de una unidad básica a familia afectada por deslizamiento de tierra  en el 
Corregimiento de Cativa. 

· Se levanto informe técnico de ciento cuarenta y dos (142) inmuebles en estado 
crítico de la Ciudad de Colón. Basándonos en los estudios realizados a estos 142 
inmuebles sumado a las 812 familias que se encuentran en estancias temporales, 
podemos señalar que existe un total de 3,084 FAMILIAS aproximadamente que 
REQUIEREN DE UNA SOLUCIÓN HABITACIONAL URGENTE. 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 

ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Durante el periodo que comprende desde el 01 de noviembre de 2009 al 31 de octubre 
de 2010 se brindaron orientación a cinco mil cuarenta (5,040)  usuarios que se presentaron 
a nuestras oficinas  a buscar información sobre los programas en ejecución.  

PROGRAMA ASISTENCIA DE RENOVACIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL 
(PARVIS-MEJORADO) 

Se realizo gira de inspecciones con personal de la sede en 8 corregimientos:

[...]

· Se realiza acto de entrega simbólica  a las familias beneficiadas  
· Se culmino y entregó las primeras veinte (20) viviendas de Parvis Mejorado. 
· Se continúa con la construcción de las veinte (20) viviendas restantes del 

programa. 

PROGRAMA DE ASISTENCIA HABITACIONAL 

Se brindo atención a setecientos noventa y cinco (795) personas que solicitaron información 
relacionada con el status de sus solicitudes. 

· Se realizo informe de las familias aspirantes a los programas de asistencia 
habitacional con expedientes. 

· Se efectuó revisión de cuatrocientos (400) expedientes con el objetivo de

[...]

· Se realizaron veintidós (22) giras de seguimientos en los corregimientos de 
Buena Vista, Cristóbal, Guasimo, Nueva Providencia, Salamanca, Gobea, San 
Juan, María Chiquita, Puerto Pilón, Chagres, Icacal, Salud, Puerto Lindo, entre 
otros.  

FORMALIZACIÓN DE EXPEDIENTES 

Se ha logrado la formalización de ciento sesenta y seis (166) expedientes de las 
comunidades de Medalla Milagrosa, Santa Teresita, 16 de Junio, Vista Alegre y 
otras. 

PROYECTO PRADERAS DE PEÑAS BLANCAS 

Se  logro iniciar los trabajos de movimiento de tierra  para dar inicio a la colocación de 
infraestructura en el terreno.

[...]

· Se continúa con la atención y orientación a las familias beneficiadas con este  

Proyecto 
· Nos reunimos con el coordinador de proyectos especiales del anterior período con la 

finalidad de que se nos ilustre sobre costo y subsidio del proyecto. 

INFORMES SOCIALES 

Se redactaron un total de ciento siete (107) informes sociales de casos que solicitaron el 
apoyo en la consecución de una vivienda. 

ALBERGUES 

PENSIÓN KINGSTON 
· Se procedió en  varias ocasiones a reunirnos con las familias y orientarlos sobre 

situación de nota enviada por el ente regulador.

[...]

· Se  les dio respuesta a cinco (5) familias con apartamentos y se le busca solución a 
las familias restantes. 

· Se continúa con la atención y acompañamiento social a familias que residen en el 
lugar y están en  espera de proyecto. 

COCO SOLO – NORTE 

· Se  confeccionó y distribuyo ciento treinta y cinco (135)   citaciones a las  familias 
con la finalidad de actualizar sus datos 

· Se procedió a la tramitación de veinte (20) solicitudes de vivienda para el  Proyecto 
donde serán asentados. 

· Se  continúa con la orientación y atención a las  familias para su futuro traslado al